Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.05.2021 г.          №  145

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Сямженского муниципального
района от 10.12.2019г. № 528

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим

законодательством,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объекта в
эксплуатацию, утвержденный постановлением администрации Сямженского
муниципального района от 10.12.2019г. № 528 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче  разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с последующими
изменениями  и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.6.1. дополнить подпунктами «и», «к», «л» следующего
содержания:

«и) градостроительный план земельного участка, представленный для
получения разрешения на строительство, или в случае строительства,
реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект
межевания территории (за исключением случаев, при которых для
строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка
документации по планировке территории), проект планировки территории в
случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для
размещения которого не требуется образование земельного участка;

к) разрешение на строительство;
л) заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного
надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного
объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49
Градостроительного Кодекса Российской Федерации требованиям проектной
документации (включая проектную документацию, в которой учтены
изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49
Градостроительного Кодекса Российской Федерации), в том числе

требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности
объекта капитального строительства приборами учета используемых
энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление
федерального государственного экологического надзора федерального
органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных
частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.».

1.2. Подпункт «е» пункта 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«е) документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим
условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих
эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии),
а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим
поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета
электрической энергии многоквартирных домов и помещений в
многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих
поставщиков электрической энергии;».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном Интернет – сайте администрации Сямженского
муниципального района http://сямженский-район.рф   опубликовать в газете
«Сельская жизнь».

Заместитель главы администрации
Сямженского муниципального района        И.М. Курочкина